
„QR-Code scannen
und mehr entdecken“

Nur ein Steintyp, Längsseiten in Kratzputzoptik, mit 3-Kant Fasen

Keine Frostschäden durch Aquaproof-Technologie 

PRODUKT & FORMAT

FARBEN

PRODUKT-

INFORMATIONEN

Gew.
in kg

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

18

8,5

15

20

11

50

-

56

40

60

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

15,96 15,96

18,60 18,60

17,88

8,64

17,88

13,80

-

-

13,30 13,30

15,50 15,50

14,90

7,20

14,90

11,50

-

-

Kristall Silver

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

 ZAUNSTEIN 40 x 20 x 20 cm 

 HALBSTEIN 19,7 x 20 x 20 cm 

 ABDECKPLATTE 48 x 25 x 6 cm 

 PFEILER-ABDECKPLATTE 45 x 27 x 9 cm 

 ABDECKPLATTE 40 x 20 x 6 cm 

per Stk. € 15,96

Längsseiten bossiert
für Sockel und Pfeiler

Längsseiten bossiert für Sockel 
und Pfeiler, mit Wassernasen

Längsseiten bossiert für Sockel 
und Pfeiler, mit Wassernasen

Längsseiten bossiert für 
Sockel und Pfeiler

geschnitten aus Normalstein, 
mit Fase

Kristall
Silver

ZUSCHNITT DER FORMSTEINE FÜR 45 und 90 GRAD ECKEN
Zuschnitte erfolgen immer aus einem ganzen Stein - Details siehe Seite 115

Aufpreis auf den Steinpreis 
pro Zuschnitt

B2B1    31,8026,50

FÜR DIE PERFEKTE LÖSUNG

PASSENDES VERARBEITUNGSMATERIAL

Details & Preise siehe Seite 126BRIEFKÄSTEN, KLINGEL, SPRECHANLAGEN, VIDEO, usw.

Für alle Dehn-, Trenn- und Anschlussfugen im Zaunbereich
DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau, Dunkelgrau, 
                            Weiß, Beige 

DICHTSCHLÄMME

KUNSTSTOFFKEILE

ZAUN-FÜLLBETON

BETONVERGÜTUNG

DICHTKLEBER

ZAUN-TRENNFUGENBAND selbstklebend Stück

Kartusche

Paket

Sack

Sack

Kartusche

Flasche

-

25

0,3

20

1

0,3

-

Bedarf: Eine Kartusche reicht für ca. 13 Zaunsteine oder 14 Abdeckplatten

       Bedarf: Ein Stück (40 cm hoch) bei Sockellängen von mehr als 8 m 

       Bedarf: Ein 25 kg - Sack reicht für ca. 1,7 Zaunsteine 

Zum Ausgleichen der Fundament-Unebenheiten
Bedarf: Ein Paket zu 50 Stück reicht für 10 lfm Gartenzaun 

Zur Verhinderung von aufsteigender Feuchtigkeit aus dem Fundament
Bedarf: Ein 20 kg Sack pro Zaun

Für selbstgemischten Füllbeton
Bedarf: Eine Flasche für ca. 50 Stück Zaunsteine

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

Gew.
in kg

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN         SM

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

EXKLUSIV BEI HÄUSLER

siehe Seite 182 siehe Seite 184

B1LREINIGUNG und PFLEGE Siehe Seite 176Umfangreiches Sortiment von der Basisreinigung bis zur Pflege 

Listenpreise

9,96

9,96

10,80

144,00

13,20

11,94

5,94

8,30

8,30

9,00

120,00

11,00

9,95

4,95

iBitte beachten Sie unsere 
Verlegeanleitung. Sie finden 
Sie am einfachsten auf unserer 
Homepage.

zä
un

e 
 m

au
er

n 
 a

bd
ec

kp
la

tt
en

113

PERFEKTE FUNKTION - BRIEFKÄSTEN
optisch und technisch auf höchstem Niveau
im modernen Design
eine Investition für Jahrzehnte

Erfahren Sie mehr ab Seite 126
oder unter www.terrasse.at 


