

PRODUKT- INFORMATIONEN

- Keine Frostsäden durch Aquaproof-Technologie
- Nur ein Steintyp, Längsseiten in Kratzputzoptik, mit 3-Kant Fasen

FARBEN



per Stk. € 15,96

PRODUKT & FORMAT

		Preis-einh.	Gew. in kg	Stück je Pal.	Lieferzeit WN	Kristall	Inkl. Mwst.	Silver	Exkl. Mwst.	Inkl. Mwst.
ZAUNSTEIN 40 x 20 x 20 cm	<input type="checkbox"/> Längsseiten bossiert für Sockel und Pfeiler	Stück	18	50	L	L	13,30	15,96	13,30	15,96
HALBSTEIN 19,7 x 20 x 20 cm	<input type="checkbox"/> geschritten aus Normalstein, mit Fase	Stück	8,5	-	L	L	15,50	18,60	15,50	18,60
ABDECKPLATTE 48 x 25 x 6 cm	Längsseiten bossiert für Sockel und Pfeiler, mit Wassernasen	Stück	15	56	L	L	14,90	17,88	14,90	17,88
ABDECKPLATTE 40 x 20 x 6 cm	Längsseiten bossiert für Sockel und Pfeiler	Stück	11	60	L	L	7,20	8,64	-	-
PFEILER-ABDECKPLATTE 45 x 27 x 9 cm	Längsseiten bossiert für Sockel und Pfeiler, mit Wassernasen	Stück	20	40	L	L	-	-	11,50	13,80

FÜR DIE PERFEKTE LÖSUNG

ZUSCHNITT DER FORMSTEINE FÜR 45 und 90 GRAD ECKEN Zuschneiden erfolgen immer aus einem ganzen Stein - Details siehe Seite 115	Aufpreis auf den Steinpreis pro Zuschneid	B1	B2	26,50	31,80
BRIEFKÄSTEN, KLINGEL, SPRECHANLAGEN, VIDEO, usw.					

PASSENDES VERARBEITUNGSMATERIAL

		Preis-einh.	Gew. in kg	Lieferzeit WN	Exkl. Mwst.	Inkl. Mwst.
KUNSTSTOFFKEILE	Zum Ausgleichen der Fundament-Unebenheiten Bedarf: Ein Paket zu 50 Stück reicht für 10 lfm Gartenzaun	Paket	-	L	8,30	9,96
DICHTKLEBER	Bedarf: Eine Kartusche reicht für ca. 13 Zaunsteine oder 14 Abdeckplatten	Kartusche	0,3	L	9,95	11,94
ZAUN-TRENNFUGENBAND selbstklebend	Bedarf: Ein Stück (40 cm hoch) bei Sockellängen von mehr als 8 m	Stück	-	L	4,95	5,94
ZAUN-FÜLLBETON	Bedarf: Ein 25 kg - Sack reicht für ca. 1,7 Zaunsteine	Sack	25	L	8,30	9,96
DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau, Dunkelgrau, Weiß, Beige	Für alle Dehn-, Trenn- und Anschlussfugen im Zaunbereich	Kartusche	0,3	L	9,00	10,80
DICHTSCHLÄMME	Zur Verhinderung von aufsteigender Feuchtigkeit aus dem Fundament Bedarf: Ein 20 kg Sack pro Zaun	Sack	20	L	120,00	144,00
BETONVERGÜTUNG	Für selbstgemischten Füllbeton Bedarf: Eine Flasche für ca. 50 Stück Zaunsteine	Flasche	1	L	11,00	13,20
REINIGUNG und PFLEGE	Umfangreiches Sortiment von der Basisreinigung bis zur Pflege			L	B1	Siehe Seite 176

EXKLUSIV BEI HÄUSLER



siehe Seite 182



siehe Seite 184



Bitte beachten Sie unsere Verlegeanleitung. Sie finden Sie am einfachsten auf unserer Homepage.

PERFEKTE FUNKTION - BRIEFKÄSTEN

optisch und technisch auf höchstem Niveau
im modernen Design
eine Investition für Jahrzehnte

Erfahren Sie mehr ab Seite 126
oder unter www.terrasse.at



„QR-Code scannen und mehr entdecken“